ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» сентября 2015 г. № 627-пп

г. Магадан

О Порядке представления документов и материалов,
необходимых для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации
внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской       Федерации       Правительство       Магаданской       области

п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить прилагаемый Перечень документов и материалов,

необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в

представительный орган муниципального образования проекта местного

бюджета на очередной финансовый год  (далее – Перечень).

    2. Министерство финансов Магаданской области ежегодно, в срок

не позднее 15 ноября текущего финансового года, утверждает перечень

муниципальных образований Магаданской области, представляющих

документы и материалы, необходимые для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального

образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

2

 3. Администрации муниципальных образований Магаданской

области,  в бюджетах которых доля дотаций из областного бюджета и (или)

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации),

замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из

трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 % объема

собственных доходов местных бюджетов, а также в муниципальных

образованиях, которые не имеют годовой отчетности об исполнении

местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных

финансовых лет, одновременно с внесением  проекта местного бюджета на

очередной финансовый год на рассмотрение представительного органа

муниципального образования представляют в Правительство Магаданской

области документы и  материалы в соответствии с Перечнем.

4. Документы и материалы, представленные в соответствии с пунктом

2 настоящего постановления, направляются в министерство финансов

Магаданской области для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

           5. Министерство финансов Магаданской области, в течение

20 рабочих дней со дня получения документов и материалов,

подготавливает заключение о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного в представительный

орган муниципального образования проекта местного бюджета на

очередной финансовый год и направляет его в администрацию и

представительный орган соответствующего муниципального образования.

          6. В случае непредставления в установленные сроки администрацией

муниципального образования указанных в Перечне документов и

3

материалов министерство финансов  Магаданской области  вправе принять

решение о  приостановлении (сокращении) в текущем финансовом году

предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам в

порядке, установленном приказом министерства финансов Магаданской

области.

 7. Признать утратившими силу:

 -  постановление администрации Магаданской области от 02 апреля

2008 г. № 103-па «О порядке представления документов и материалов,

необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в

представительный орган муниципального образования проекта местного

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период)»;

 -  постановление администрации Магаданской области от 18 февраля

2010 г. № 54-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 апреля 2008 г. № 103-па»;

 -  пункт 2 постановления Правительства Магаданской области

от 16 октября 2014 г. № 860-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области».

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

     9. Настоящее  постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор
Магаданской области            В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                 от «11» сентября 2015 г. № 627-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 документов и материалов, необходимых для подготовки заключения
о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный орган
муниципального образования проекта местного бюджета на очередной

финансовый год

       1. Проект решения о бюджете муниципального образования на

очередной финансовый год.

       2. Пояснительная записка к проекту решения о бюджете

муниципального образования на очередной финансовый год.

       3. Сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец

очередного финансового года (на конец очередного финансового года).

       4. Сведения о недоимке по налоговым и неналоговым платежам в

динамике (на начало текущего финансового года и на последнюю отчетную

дату).

       5. Сведения о выпадающих доходах бюджета муниципального

образования в связи с предоставлением муниципальным правовым актом

налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков.

        6. Сведения о выпадающих доходах организаций, предоставляющих

населению жилищно-коммунальные услуги, не обеспечивающие

возмещение издержек.

       7. Сведения об объеме кредиторской задолженности муниципальных

учреждений в динамике (на начало текущего финансового года и на

последнюю отчетную дату) по кодам классификации операций сектора

государственного управления.

                                                             2

       8. Муниципальный правовой акт, устанавливающий лимиты

потребления электрической и тепловой энергии организациями бюджетной

сферы.

        9. Муниципальный правовой акт, определяющий размер повышения

оплаты труда работникам бюджетной сферы.

        10. Сведения об объемах расходов на содержание органов местного

самоуправления с выделением расходов на содержание обслуживающего

персонала, утвержденные штатные расписания, расчеты фонда оплаты

труда по категориям работников (муниципальные служащие и

обслуживающий персонал).

       11. Реестр   расходных обязательств муниципального образования.

       12. Реестр источников доходов муниципального образования.

       13. Проект среднесрочного финансового плана муниципального

образования.

14. Информация об объемах средств, предусмотренных в расходной

части проекта местного бюджета, на реализацию указов Президента

Российской Федерации для выплаты заработной платы отдельным

категориям работников социальной сферы по отраслям и категориям

работников.

 15. Муниципальный правовой акт (проект), устанавливающий

перечень и коды целевых статей расходов, используемых при составлении

и исполнении бюджета муниципального образования на очередной

финансовый год.

 16. Копии соглашений о порядке и условиях предоставления субсидий

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг по бюджетным и автономным

муниципальным учреждениям, содержащимся за счет средств местного

бюджета.

                                                    _____________